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Ändring i grundlagen och avlägsnande av 
EU-symbol i riksdagens plenisal

Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sveriges EU-

medlemskap inte ska stå inskrivet i grundlagen och tillkännager detta för 
regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att avlägsna EU-flaggan 
i plenisalen och tillkännager detta för riksdagsstyrelsen.

Motivering
Sverige var redan innan EU-inträdet 1995 en högteknologisk och framgångsrik väl-
färdsstat med en stark export samt högkvalitativa produkter och tjänster. Till det hade 
Sverige även innan EU-inträdet en hög arbetsmoral och ett välorganiserat samhälle. Allt 
detta lyckades svenskarna skapa utan en överstatlig union vars lagar har företräde över 
våra egna. Sveriges riksdag har i många frågor reducerats till ett transportkompani utan 
ett reellt inflytande över alltfler frågor och politiska områden.

Det kan inte anses vara rätt eller rimligt att EU:s regelverk står över de lagar som 
stiftas av Sveriges riksdag, det svenska folkets valda företrädare. Det svenska folket har 
aldrig blivit tillfrågat om detta, utan röstade ja till ett helt annat EU än vad EU framför 
allt på senare år utvecklats till. Ett totalhavererat Schengen med tillhörande invandring 
av flyktingar och andra till Sverige talar sitt tydliga språk. Dagens EU klarar inte och 
kommer aldrig att klara av den påfrestning detta ger. 

Jag anser att svenskarna bäst bestämmer själva över sin egen framtid och vill därmed 
att Sverige aktivt ska arbeta för en förändring av dagens EU till ett mellanstatligt sam-
arbete. Jag vill se ett samarbete som inkluderar ett gemensamt intresse att samarbeta 
kring, exempelvis rörande brottsbekämpning, miljö eller gränskontroller. 

År 2010 genomfördes ett antal grundlagsförändringar i Sverige. Dessa innebär bland 
annat att Sverige knyts än starkare till EU och till att multikulturalismen som ideologi 
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står inskriven i Sveriges grundlag. EU-medlemskapet kan och bör vara ett avtal som 
Sverige ska kunna omförhandla eller dra sig ur utan att behöva genomgå något så 
tidskrävande som en grundlagsändring. Det faktum att Sverige inte kan utträda ur 
unionen oavsett vilken politisk riktning detta samarbete går i, innebär en allvarlig 
kränkning av principen om nationellt självbestämmande.

I Sveriges riksdags plenisal hänger både en svensk flagga och en EU-flagga. EU-
flaggan hänger där efter ett beslut av talmannen, som vid ett möte med gruppledarna 
den 26 november 2008 beslutade att EU-flaggan skulle placeras i plenisalen under det 
svenska ordförandeskapet hösten 2009. Därefter har EU-flaggan hängt i plenisalen. 
Sveriges ordförandeskap hösten 2009 har sedan länge avverkats och då EU idag sym-
boliserar överstatlighet är det ett rent hån mot den svenska demokratin och det svenska 
beslutsfattandet i riksdagen att denna symbol fortfarande finns i plenisalen. Den bör 
därför omgående avlägsnas från den svenska demokratins finrum.

Björn Söder (SD)


